
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 16 ст. Луковской

адрес: РФ, 363720, РСО-Алания, Моздокский район, ст. Луковская. 
тел: 8 867 36 2 -  52 -  15, адрес электронной почты: tanhakniga@mail.ru

ПРИКАЗ
от 29.08.2025г. №149

О внесении изменений в образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ № 16 ст Луковской

На основании решения педагогического совета № 1 от 29.08.2025г и 

утвержденной ОП МБДОУ № 16 Пр. № 159 от 30.08.2023г 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения 'в  образовательную программу 

дошкольного образования (приложение).

1.1. Внести изменения в целевой раздел:

Количественный состав групп: 

функционируют 4 группы:

Младшая -  2 группы

Средняя -1 группа 

Старшая - 1  группа

2. В приложение ОП ДО внести изменения на 2025-2026 уч.год

2.1. Учебный план на 2025-2026уч.год.

2.2. Годовой календарный учебный график

2.3. Планирование образовательной деятельности

2.4. Расписание НОД

3. Внести изменения в 4 раздел ОП ДОУ «Дополнительный раздел» 

Используемые программы и парциальные программы: 

РЕГИОНАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ЭТНОКУЛЬТУРНОГО ВОСПИТАНИЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО 

ВОЗРАСТА «ОСЕТИЯ -  МОЙ КРАЙ РОДНОЙ»



4. Педагогам:
Использовать изменения в образовательной программе во всех 

возрастных группах при реализации образовательной деятельности.

3. Утвердить внесенные изменения в ОП МБДОУ № 16 и ввести в 

действие с 01.09.2025г. (Приложение № 1)

4. Администратору сайта Абазова И.В. разместить копию изменений к 

образовательной программе на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

заведующей по ВР Никитина Е.Н.

Т.Н. Книжникова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-10T21:28:14+0500




